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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE DE 850
VOLQUETADAS DE 18 m® DE MATERIAL DE RELLENO (A-2-4) PARA ABASTECER A 43
AA.HH. CON MATERIAL DE RELLENO DEL DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA,
DEPARTAMENTO DE LORETO

En el distrito de Belén, a los 16 dias del mes de abril del 2024, en las instalaciones de la
Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales del Gobierno Regional de Loreto — Sede
Central, sito en la Av. Abelardo Quifiones Km. 1.4 a las 08:30 horas, se reunieron los
miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante Resolucion Gerencial
General Regional N° 030-2024-GRL-GGR de fecha 29/01/2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién
Simplificada N° 010-2024-CSPBYS-GRL-Primera Convocatoria, hasta su culminacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logroé con la
presencia de los siguientes miembros:

% Presidente Titular : BRUNO GIANCARLO ZUNIGA TORRES
< Primer Miembro Titular : PATRICIA ALMENDRA FASANANDO PINEDO
<+ Segundo Miembro Titular - SERGIO SILVIO CASTRO SAAVEDRA

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion, calificacion de la documentacion presentada y otorgamiento de la buena
pro, de corresponder.

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose que se
cuenta con cuatro (4) participantes registrados en estado valido:

Y : . — R

Entided convocante GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL
Nomenclatura AS-5M-10-2024-CSPEY S-GRL-1

Nro. de convocatoria 1
| Objeto de contratacion Servicio

| CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y TRAN SPORTE DE 850 VOLQUETADAS DE 18 m* DE

| Descripcion del objeto MATERIAL DE RELLENO (A-2-4) PARA ABASTECER A 42 AA.HH. CON MATERIAL DE RELLENO DEL DISTRITO DE SAN
JUAN BAUTISTA, DEPARTAMENTO DE LORETO.

e

Nimero de Contratacion REGION LORETO-2024-1524

Blsqueda de participante

Estado de registro [Ts Participante [(Seteczione) WY

Proveedor ™

1 onmuc 10214287485 CHEGLIO ANTONIO ROSALDINA 08/04/202¢  Vélido 0870472024 10214287485 QO [

i2 ::';S‘é"' 20317137061  R.H. INGENICROS L.LR.LTDA. 1070472024 Vilido 1070472024 20317137061 Qo[
Proveedor EMPRESA DC SCRVICIOS PARA LA

3 ommuc 20493463447 CONSTRUCCION SOCIEDAD COMIRCIAL DE 09/0472024  Vilidu 0970472024 20493163447 (DO [N

RESPONSABILIDAD LIMITADA
i S A ™
laq Proveedor 20608295829 CONSTRUCTORA Y SCRVICIOS GENCRALLS ANV, 0470472024 Vélido 0470472024 20608295629 O()

con RUC CLR.L.
ando & regatra(s). de T2 4 Pagny 171,
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2. De la presentaciéon de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los cuatro (4) participantes registrados en estado
valido, solo tres (3) presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE, de
acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :
Nro. da convocatoria : 1
Objato de contratacion :
Descripcidn dol objeto :

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO SEDE CENTRAL

AS-5M-10-2024-CSPBYS-GRL-1

Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE DE 850 VOLQUETADAS DE 18 m* DE

MATERIAL DE RELLENO (A-2-4) PARA ABASTECER A 43 AAHH. CON MATERIAL DE RELLENO DEL DISTRITO DE
SAN JUAN BAUTISTA, DEPARTAMENTO DE LORETO.

RUC/ Codigo

Nombre 0 Razdn Social

| Fecha P

Forma de pi

[ Hora®

1

20608295829

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOUILER DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE DE 850 VOLQUETADAS DE 18 m’ DE HATERII\L DE RELLENO
TAMENTO DE LORETO.

CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES ANVA EIRL.

12/04/2024

Electronico

10214287485
20493453447

CHEGLIO ANTONIO ROSALBINA

12/04/2024 21:42:55

Electronico

EMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

12/04/2024 234742

Electonico

3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido el Comité de Seleccion Permanente procedié a determinar, si las ofertas
responde a los documentos de presentacién obligatoria, teniendo en consideracion la
informacion que figura en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas
del Procedimiento de Seleccion; obteniéndose el siguiente resultado:

i s CUMPLIMIENTO DE LOS <
N RUC/Codlgo‘ POSTOR TERMINOS DE REFERENCIA CONDICION
CUMPLE con la presentacion
CONSTRUCTORAY | de la documentacion obligatoria
SERVICIOS para su admisibilidad, conforme
1 | 20608295829 | GENERALES ANVA | a las disposiciones establecidas | APMITIDA
E.lLR.L. en las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.
NO CUMPLE con la
presentacion de la
documentacion obligatoria para
2 | 10214287485 CHEISOLSKZLABF‘:EgN'O su admisibilidad, conforme a las NQ .
disposiciones establecidas en ADMITIDA(*)
las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.
EMPRESA DE NO CQMPLE con la
SERVICIOS PARA LA | Presentacion de  la
CONSTRUCCION documt—::n.ta_c_lon obligatoria para
3 | 20493463447 SOCIEDAD su adm|§|bllldad, conforme alas NO
COMERCIAL DE disposiciones establecidas en ADMITIDA(**)
RESPONSABILIDAD | !as Bases Integradas del
LIMITADA procedimiento de seleccion.
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

EMPRESA DE SERVICIOS

CONSTRUCTORA CHEGLIO PARA LA
< ; Y SERVICIOS CONSTRUCCION
O ERE ORAZON SO AL e BOSTOR GENERALES | ANTONO | SOCIEDAD COMERCIAL
: ANVAE.LR.L. DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Declaracion jurada de datos del postor.
a) (Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de quien suscribe la oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el

c) | literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el

<) numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente GUMPLE ek CLlaRLE e

seccion. (Anexo N° 3)

e) gjlcs'z’rf/féf’on %ngfodﬁo’ﬂ;’m de prestacion CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar
9) obligatoriamente el Anexo N° 6. CUMPLE NO/CUMPLE NG CUMPLE

No corresponde No corresponde No corresponde

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

EMPRESA DE
SERVICIOS PARA LA
: CONSTRUCIORAY | CHEGLIO CONSTRUCCION
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTOR GENERALES ANVA ANTONIO SOCIEDAD
‘ ELRL ROSALBINA COMERCIAL DE
T RESPONSABILIDAD
LIMITADA
En el caso de microempresas y pequefas
empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas
a) | empresas, deben presentar la constancia o NO NO NO
certificado con el cual acredite su
i inscripcion en el Registro de Empresas

Promocionales para Personas con
Discapacidad.

Solicitud de bonificacién por tener la
b) | condicién de micro y pequefia empresa Sl Sl Si
(Anexo N°11).

Los postores que apliquen el beneficio de
la exoneracién del IGV previsto en la Ley
N° 27037, Ley de Promocién de la
c) | Inversién en la Amazonia, deben presentar sI Sl Si
la Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicaciéon de la
exoneracion del IGV (Anexo N° 7).

(*) El postor CHEGLIO ANTONIO ROSALBINA en el Anexo N° 4, contenido en el folio 14 de su
oferta, difiere de las Bases Integradas.

El mismo que no es susceptible de ser subsanada, de conformidad con el numeral 60.2 del articulo
60 del Reglamento y al literal a) del referido numeral. Considerando que el Anexo N° 4 presentado
por el postor difiere con el formato de las Bases Integradas, motivo por el cual, el postor no cumplio
con presentar -en su oferta- el “Anexo N° 4 Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del
Servicio” [requisito para la admision de su oferta] conforme a las disposiciones establecidas en
las bases integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.
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GOBIERNO REGIONAL DE LORETO —~ SEDE CENTRAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA BASES INTEGRADAS

r

-I ANEXO N° 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

Sefiores
COMITE DE S_ELECCION PERMANENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento
de seleccién en el plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores
COMITE DE SELCCION PERMANENTE DE BIENES Y SERVICIOS

éDJUDtiCACiON SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA
resenie.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen
en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los
bienes objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de 20 "E)Ws
CALENDARIOS, o hasta que termine el monto contractual, lo que ocurra

prime(eq conforme el Lronograma _de epfrega  establecido en las bases del
procedimiento.

lguitos 12 de Abril de} 2,024

i

e -

o A
FOSLEINA CHEGLID ATONK
4 DNI 21425748

%, que 10244287485
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Asimismo, el postor CHEGLIO ANTONIO ROSALBINA en el Anexo N° 6 — Precio de la Oferta,
contenido en el folio 15 de su oferta, difiere de las Bases Integradas.

ANEXC N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION PERMANENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-
PRIMERA

Presente.-

Es grato din’girme a usted, para hacer de su conccimiento que, de acuerdo con
las bases, mi oferta es Iz siguiente:

ICANTIDAD PRECIO
CONCEPTO | UNITARIO | PRECIO TOTAL

Al_quiler de volquete con capacidad, 850 | S.537.00 S/ 456,450.00
minima de 18 m3 y transporte de ’ ' '
Imaterial de relleno

TOTAL S/, 456,450.00

Elpreciode lacferta Soles SI. 456,450.00 CUATROCIENTOS CINCU|

SEISMIL CUATROSCIENTOS CINCUENTAY 00/100 SOLES, exonei:‘aga Eij:lTlAGY
incluye todos los tributes, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el
caso, los costos laborales conforme a Ia legislacién vigente, asi como cualquier
ofro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la prestacion a.
cor]tratar; excepto la de aguellos postares que gocen de alguna exoneracisn legal
noincluirén  en el precio de su oferta los tributos respectivos, '

“ Mi oferta no incluye el Impuesto General a las Ventas «

lquitos 12 de Abril del 2,024

(**) El postor EMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA en el Anexo N° 4, contenido en el folio 38 de su oferta, difiere de las

Bases Integradas.

Folio 38

ANEXO N° 04
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores

COMITE DE SELECCION PERMANENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA
CONVOCATORIA

Presente. -

Mediante el presenta, con pleno cenocimiento de las condicionas qua sa exigen
en las bases de! procedimiento de |a referencia, me comprometo a prestar el
servicio objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de:
NOVENTA (90} dias calendarios o hasta que termine &l monto contractual, lo
que ocurra primaro, computado a partr del dia siguiente de perfe:-:iona;!‘o al
contrato, en concordancia con lo establacido en el expedients de contratacion

lquitos, 12 de abril de 2024
TN

v

4
i
Wilon Paima Quevedo
ererreneeenen ST GGl
EMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION 8. C. R. L.
GERENTE GENERAL
WILSON PAIMA QUEVEDD
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El mismo que no es susceptible de ser subsanada, de conformidad con el numeral 60.2 del articulo
60 del Reglamento y al literal a) del referido numeral. Considerando que el Anexo N° 4 presentado
por el postor difiere con el formato de las Bases Integradas, motivo por el cual, el postor no cumplié
con presentar -en su oferta- el “Anexo N° 4 Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del
Servicio” [requisito para la admision de su oferta] conforme a las disposiciones establecidas en
las bases integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.

Asimismo, el postor EMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA en el Anexo N° 3, contenido en el folio 9 de su
oferta, difiere de las Bases Integradas, alterando el contenido esencial de la oferta.

Folio 9

ANEXO N° 03
‘DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS

ggﬁﬁé DE SELECCION PERMANENTE DE BIENES Y SERVICIOS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-CSPBYS-GRL-PRIMERA
CONVOCATORIA
Presents. -
Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiente que luego de haber
examinado las bases y demas documentos del procedimiento de la referencia
y, conociendo todos los alcances y las condiciones detallacas en dichos
documentos, gl postor que suscribe ofrece en &l servicio CONTRATACION DE
SERVICIOS DE ALQUILER DE MAQUINARIA Y TRANSPORTE DE 850
VOLOUETADAS DE 18 m3 DE MATERIAL DE RELLENO (AZ-4) PARA
ABASTECER A 43 AA. HH. CON MATERIAL DE RELLENO DEL DISTRITO
DE SAN JUAN BAUTISTA DEPARTAMENTO DE LORETO, de conformidad
specificaciones Técnicas que se indican en el numeral 3.1 del

Capitulo il de la seccidon especifica de las bases integradas y los

documentos del procedimiento

Iquitos, 12 de abnl de 2024 / ‘\
/ \ |

ENMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION 8. C. R, L.
GERENTE GENERAL
WILSON PAIMA QUEVEDQ

Aunado a ello, el postor EMPRESA DE SERVICIOS PARA LA CONSTRUCCION SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA el Anexo N° 6 — Precio de la Oferta, no ha
formulado la misma siguiendo los parametros y condiciones indicados en las bases integradas y la
normativa de contrataciones.

Las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, constituyen las reglas definitivas a las cuales
se deben someter los participantes y/o postores, asi como el Comité de Seleccion al momento de
evaluar las ofertas y conducir el procedimiento, por tanto, se tiene su oferta como NO ADMITIDA.

Es preciso recalcar que, tal como lo sefalan distintas Resoluciones del Tribunal de
Contrataciones del Estado, entre ellas la Resolucion N° 4016-2022-TCE-S4 “(...) no es
obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambiguedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas
y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral de la informacién y
documentacion de éstas, que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, lo
contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en el literal e)
del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacién deben incluir disposiciones
que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta més ventajosa
para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

Pagina 6 de 9
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Habiéndose determinado la admisién de la oferta, se procede a la evaluacion del postor
admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segun el cuadro de factores
de evaluacion de oferta adjunta en las bases integradas:

A. PRECIO
i ' VALOR OFERTA : PUNTAJE
i BOSTOR ESTIMADO | ECONOMICA (S/) BORMCLAS TOTAL
Pi = OmxPMP
o
CONSTRUCTORA Y
1 | SERVICIOS GENERALES | S/467,500.00 S/467,330.00 i=Oferta 100
ANVA E.I.LR.L. Pl_ = Puntaje de la oferia a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTA
Tl ) Oferta Puntaje | PUNTAJE | Bonificacién [ PUNTAJETOTAL | o qan de
N : ROSTOR ‘Econémica | Precio | TOTAL | MYPE (5%) Bomg?:':cmn Prelacion
CONSTRUCTORA Y '
SERVICIOS S/ 467,330.00 .
GENERALES ANVA SINIGV 10000 To0 500 10500 1
ELRL.

5. De la Calificacion de la oferta:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion permanente determino si el
postor cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:

] v CONSTRUCTORA Y
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES
; / ANVA E.I.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE CURIII(I)’LE

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Reauisitos: Acredita el
- Contar con Habilitacion Vehicular Regional de Mercancias en General rqu{sito_@e
- o L . - habilitacion
emitido por el Ministerio de Transporte y Comunicaciones o Direccion salicitado
Regional de Transporte y Comunicaciones. '
L De lo anterior,
Acreditacion: este colegiado
id
Copia Simple de Certificado de Habilitacion Vehicular Regional de c:ﬂfqz;dearz?a
Mercancias en General emitido por el Ministerio de Transporte y habilitacion
Comunicaciones o Direccion Regional de Transporte y Comunicaciones. '
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Reaquisitos:
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- Debe contar como minimo con cuatro (4) Volquetes, considerando Acredita la
las siguientes caracteristicas: disponibilidad de

= Combustible: Diesel. contar con

= Capacidad: Minimo 18m3. cuatro (4)

= Potencia: No menor de 231 KW 6 310 HP. Volquetes.

= SOAT vigente.
= Tarjeta de Identificacion Vehicular.

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

De lo anterior,
este colegiado
considera
calificada el
equipamiento
estratégico.

B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Acredita contar
Reaquisitos: con oficina en la
ciudad de
- Debe contar con oficina de coordinacion en la ciudad de Iquitos. lquitos.
Acreditacion: De lo anterior,
este colegiado
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el considera
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite calificada la
la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida. infraestructura
estratégica.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Minimo dos (2) personal propuesto:

- Experiencia minima de cuatro (4) afios, como operador y Acredita contar
conductor de volquetes (con Brevete categoria de A-lIIC), de con dos (2)
conformidad con la normativa vigente para el uso de la personal como
maquinaria. operador.

De presentar experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el De lo anterior,

computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el | este colegiado

periodo traslapado. considera

calificada la

Acreditacién: experiencia del
personal clave.

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los

siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva

conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del

personal propuesto.

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ El postor
1,200,000.00 (Un millén doscientos mil con 00/100 soles), por la acredita la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la condicién de
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la MYPE,

presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de

correspondiendo
acreditar una
experiencia de
S/ 116,00.00.
De la
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S/ 116,000.00 (Ciento dieciséis mil con 00/100 soles), por la venta de | verificacion de la
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los | experiencia del

ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se postor esté
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del acredita
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, S/439,920.00
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefa enuna
empresa. prestacion
valida.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Alquiler de
maquinaria como camién volquete o excavadora o motoniveladora | De lo anterior,

o retroexcavadora o cargador o minicargador o rodillo. este colegiado
considera
Acreditacién: calificada la
experiencia del
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia postor.

simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA

6. Del Otorgamiento de la Buena Pro:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los términos de referencia, factor
de evaluacion y requisitos de calificacion de acuerdo a su oferta presentada, el Comité de
Seleccion Permanente de Bienes y Servicios decide por unanimidad Otorgar la Buena Pro
del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 010-2024-CSPBYS-GRL-
Primera Convocatoria, para la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE
MAQUINARIA Y TRANSPORTE DE 850 VOLQUETADAS DE 18 m® DE MATERIAL DE
RELLENO (A-2-4) PARA ABASTECER A 43 AA.HH. CON MATERIAL DE RELLENO DEL
DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, DEPARTAMENTO DE LORETO.” a:

Postor ganador : CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES ANVA E.L.R.L.

RUC : 20608295829

Monto adjudicado  : S/ 467,330.00 (Cuatrocientos sesenta y siete mil trescientos treinta
con 00/100 soles) sin IGV.

Dando cuenta de la lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la
misma, se procede a firmar el mismo, siendo las 09:30 horas del dia martes 16 de abril del
2024, en las instalaciones de la Oficina Ejecutiva de Logistica y Servicios Generales,
procediendose a publicar esta decision en el Sistema del SE@CE.

BRL_HQ ARLO ZUNIGA TORRES
SIDENTE TITULAR
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